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af Fængslets Kontorer fra, Fængselsbygningen til dettes Forbygning har været nødvendigt 
at forny forskelligt Kontorinventar. 

Til 71. Overskridelsen skyldes forøgede Udgifter til Skatter ved Statsfængslet i 
Horsens. j 

Til 72. Overskridelsen, der fordeler sig med 700 Kr. paa Statsfængslet i Horsens 
og 1000 Kr. paa Statsfængslet i Nyborg, skyldes større Forbrug end forventet. For først- 
nævnte Statsfængsels Vedkommende navnlig paa Grund af Ombygningsarbejderne. 

Til 73. Merudgiften fordeler sig med 4000 Kr. paa Statsfængslet i Vridsløselille 
og 750 Kr. paa Statsfængslet i Nyborg og skyldes væsentlig de forhøjede Brændselspriser. 
For førstnævnte Statsfængsels Vedkommende er Overskridelsen dog ogsaa foraarsaget 
ved Etableringen af Særafdelingen for Psykopatforvaringsfangerne og Indretning af nye 
Værksteds] okal er, hvilket har forøget Statsfængslets Forbrug af Nøddekul m. m. med et 
Beløb af 3000 Kr. 

Til 74. Overskridelsen er ved Statsfængslet i Nyborg og skyldes dels Forhøjelse 
af Elektricitetspriserne dels forøget Forbrug. 

Til 75. Overskridelsen skyldes dels Prisstigning dels den-Forhøjeise af Fangernes 
Arbejdspenge, der er sket ved de efter den nye Straffelov udfærdigede Anordninger for 
Strafudstaaelsen. Beløbet fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Horsens 3000 Kr., Stats- 
fængslet i Vridsløselille 2400 Kr. og Statsfængslet i Nyborg 1000 Kr. 

Til 76. Overskridelsen, der fordeler sig med 2500 Kr. paa Statsfængslet i Horsens 
og 800 Kr. paa Statsfængslet i Nyborg, skyldes Forhøjelsen af Fangernes Arbejdspenge 
samt for sidstnævnte Statsfængsels Vedkommende Arbejdspenge til Fanger i den midler- 
tidige Fangekoloni paa Søbysøgaard. 

Til 77. Paa Kontoen fremkommer en Overskridelse paa 15 000 Kr., der fordeler 
sig saaledes: Statsfængslet i Vridsløselille 21 000 Kr., Statsfængslet i Nyborg 2000 Kr. og 
Statsfængslet i Horsens -f- 8000 Kr. Af Overskridelsen ved Statsfængslet i Vridsløselille, 
stor 21 000 Kr., hidrører et Beløb af 10 800 Kr. fra, at Statsfængslets Forbrug af egne 
Grøntsager, Kartofler og Flæsk, efter at Landbruget er henlagt under Arbejdsdriften, 
afregnes til almindelige Torvepriser. Dette vil imidlertid udlignes ved en tilsvarende For- 
højelse af Overskuddet ved Arbejdsdriften, (jfr. Løbe Nr. 84). Resten af Overskridelsen 
ved Statsfængslet i Vridsløselille 10 200 Kr. hidrører dels fra Prisstigning paa Fødevarer 
dels fra, at Fangebelæget har været større end paaregnet. Overskridelsen ved Statsfængslet 
i Nyborg hidrører fra Prisstigning paa Fødevarer. Besparelsen ved Statsfængslet i Hor- 
sens skyldes, at Fangebelæget har været nedsat paa Grund af Ombygning af den ene Nat- 
cellefløj . 

Tir78. Overskridelsen skyldes navnlig, at Udgiften til Medicin og Specialbehand- 
ling af Fanger i Statsfængslet i Vridsløselille, hvor der er indrettet to Særafdelinger for 
Psykopater, og Udgiften til Hospitalsophold for Kvindefanger har været ekstraordinær 
stor. Beløbet fordeler sig med 2200 Kr. paa Statsfængslet i Vridsløselille og 1600 Kr. paa 
Statens Kvindefængsel. 

Til 79. Ved Statsfængslet i Vridsløselille maa paaregnes en Overskridelse paa 
4200 Kr., der væsentlig skyldes, at der ikke ved Budgetlægningen er taget fornødent Hen- 
syn til, at Udgiften til Reparationer efter den nye Regnskabsordning afregnes med Ar- 
bejdsdriften til højere Priser end tidligere. Ved Statsfængslet i Horsens kan der forventes 
en Besparelse paa 3000 Kr. paa Grund af det nedsatte Fangebelæg, jfr. Bemærkningerne 
ovenfor (Løbe Nr. 77). Den samlede Overskridelse andrager herefter 1200 Kr., der søges 
bevilget. 

Til 80. Overskridelsen skyldes dels Prisstigning paa Vaskemidler dels den For- 
højelse af Fangernes Arbejdsducører m. v., der har fundet Sted fra 1. April 1933, jfr. Be- 
mærkningerne ovenfor (Løbe Nr. 75) Beløbet fordeler sig med 800 Kr. paa Statsfængslet 
i Horsens, 1000 Kr. paa Statsfængslet i Vridsløselille og 1500 Kr. paa Statsfængslet i Nyborg. 


